
 

 
　

                         

【平 戸 本社】〒859-5153 長崎県平戸市戸石川町480番地1  
 TEL0950-20-0101 FAX0950-20-0102 
  http://shiraishikensetsu.co.jp E-Mail  info@shiraishikensetsu.com 
【佐世保営業所】〒857-0032 長崎県佐世保市宮田町11-11   
 TEL0956-22-1995 FAX0956-56-3033 
  http://asj-sasebo.jp    E-Mail asj-sasebo@shiraishikensetsu.com 
 

白石建設 平戸 

ホームページ公開中!! 

検索 

 2019年 12月号 (第216号) 

地鎮祭 

上棟 

 １１月１日（金） 
平戸市岩の上町,弊社分譲地１号地にてＮ様邸 地鎮祭を
執り行いました。 
 快晴で風もない穏やかな日、閑静な住宅地に亀岡神社の
宮司の笛の音が響き渡り,粛々と地鎮の儀が進行していき
ました。 
ご家族様と御親戚の皆さまは玉串を奉天し、二例二拍手一
礼の作法にて、工事の無事を祈願しました。 
施主様本当におめでとうございます。 

（営業 堤） 

 11月9日土曜日平戸市生月町にて、Ｋ様邸
の上棟を行いました。 

 晴天に恵まれ、順調に作業は進み、夕方前

には屋根まで完成。 
 2階ベランダからの景色は最高によく、生月
の海を一望できる場所で、夏になると花火が
綺麗にみえるのではないでしょうか。 

 作業も一段落したところで集合写真を撮影さ

せていただきました。 
 お施主様におかれましては誠におめでとうご
ざいます。 
又、ご近所の皆様方におかれましても、ご協
力を頂くこととなりますが、どうぞご理解の程、
宜しくお願い申し上げます。 
安全第一で作業を進めて参ります。 

 
営業部   舩原 

地鎮祭 

 １１月２９日（金） 
 古くから、やきものの町として有名な有田町の国道35
号から一歩入った閑静な住宅地にて、M様邸 地鎮祭
を執り行いました。 
 近くに有田焼窯元の煙突がそびえ立つ町の一角で 
若いご家族様の新築工事のスタートです。 
 施主様のエイエイエイの鍬入れの掛け声もとおる佳き
日に参加者全員で工事の安全と御家族の健康を祈願
しました。 
M様本当におめでとうございます。 
弊社も安全第一で作業を進めてまいります。 
 

（営業部 堤） 



    

　

 
  

ASJイベント【cafe&talk】を2020年3月までの期間限定で随時開催いたします。 
建築家に無料で相談できるチャンスです。完全予約制・参加無料となっております。 
各回満員になり次第締め切らせていただきますので、ご興味あられる方はHPまたはお電話にてお問い合わせください。 

各県にてご活躍中の先生方5組が日替わりで参加いたします。 

女性ならではの目線でお話してくださったり、数々の施設・病院など設計された先生も佐世保初参加してくださいます。 

ご予約はHPよりご興味あるテーマにチェックをつけて申し込むだけです。ぜひ、ご予約ください。 
 

 

ASJイベント cafe&talk 土木の日 

 １１月１６日（土） 
 田平公園（平戸市田平町）にて毎年恒例の土木の日のイベントが【土木とのふれあいIN県北2019】と銘打って
開催されました。 
 土木に少しでも関心を持ってもらおうと、お子様の建設機械試乗体験や、ドローンの空中撮影実演などが行
われました。 
 会場で配られ誰でも参加できる大抽選会では、豪華な賞品もたくさん用意され抽選会場は、たくさんの人の歓
声で 賑わいました。 
 今年来れなかった方は、来年11月18日（土木を分割すると十一月十八日）の前後の土曜日に開催される予
定ですので、見逃さないでください。 

（営業 堤） 

 先日、久しぶりに佐世保方面へ増税後に初のまとまった

買い物に行きました。 

 洋服を買うにしても、食事にしても、２％の負担増は、大

きな変化という実感は無ったのですが、増税前より財布の

お金の減るのが早いかなと感じました。 

 決して散財したわけではありませんが、久しぶりだったの

で財布のひもが緩んだのかもしれません。 

 普段は、キャッシュレス決済で支払っているので、増税の

実感は少なく、久々の現金購入だったので、そう感じたの

かもしれません。 

 キャッシュレス決済の支援措置も、いつまでも続くわけで

はありませんので、今のうちに、10％負担の感覚をならし

ておかないといけませんね。 

 現在、様々な支援措置が行われておりますが、住宅に関

する支援事業の次世代ポイントなどは、来年の3月末まで

の契約分までで終了します。 

 まだ継続される補助金もあるみたいですので、まだまだ、

これから勉強していかないといけないと思っています。 

営業部  舩原 

スタッフブログ 

日本の未来を支える子供達！ 

https://asj-sasebo.jp/consultation/cafetalk/ 

JALクラシックジャパンラリー2019平戸 
 
 先日、九州と山口の4県の公道約1千キロメートル
を、クラシックカーで4日間かけて走るイベントが開
催され、往年の名車20数台が、颯爽と平戸を駆け抜
けていきました。 
 この日、各車は、佐世保市から平戸の商店街や生月、
田平公園などを経由して、北九州市のゴールを目指し
て博多まで向かいました！ 
 
 

▲青空の下の平戸大橋を、見とれるほどの美
しいクラッシクカーが、走り抜ける様は、と
ても壮観でした！ 

わが社も住宅相談会を開催！ 

沢山の方にご来場いただき 

誠に有難うございました。 

抽選会は大行列！ 

最新式のドローン 


